平成 26 年 8 月 25 日

   各   位

                         会 社 名 日東エフシー株式会社

代表者名 代表取締役社長  渡邉 要

（コード番号 4033 東証・名証 第２部）

問合せ先 常務取締役不動産事業部長 水谷 勇

                               （ＴＥＬ 052－661－4381）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

 当社は、平成26年8月25日開催の取締役会において、下記のとおり太陽光発電事業に参入することを

決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本事業参入の目的

再生可能エネルギー特別措置法に基づく「再生可能エネルギーの固定価格買取制度」を活用して、

当社苫小牧工場敷地内の遊休部分において、太陽光発電事業を開始することにいたしました。

本事業に参入することにより、保有する不動産の有効活用に加えて、再生可能エネルギーの普及促

進に努め、社会への貢献を果たしていきたいと考えております。

２． 事業計画の概要

（１）設置場所  当社苫小牧工場敷地内（北海道苫小牧市字勇払）

（２）設置面積  約 26,000 ㎡

（３）発電能力  約 1,234kw

（４）年間発電量 約 140 万 kwh

（５）投資額   約 420 百万円

３． 今後の日程（予定）

本年 12 月開催予定の定時株主総会において定款変更議案（売電事業の追加）の承認を経て、平成

27年 1月に売電を開始する予定です。

４．今後の見通し

  当該事業が平成26年9月期の業績に与える影響はありません。また、来期の業績に与える影響につ

いては、来期業績予想公表時に織り込んで公表の予定です。

  ※次頁に完成予想図を添付しています。

以上

	太陽光発電開示文案.pdf
	苫小牧ソーラーパースA4